

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 113/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa LEANDRO BORGES SILVA - ME (DROGARIA B SILVA), INSCRITO NO CNPJ; 08.308.984/0002-65. E-mail: drogariabsilva@hotmail.com / leandrosilva414@hotmail.com. ENDEREÇO: Av. Betel nº 468, Centro Ananás - TO, CEP: 77890-000 TEL: 63 99251 6645, Representante legal: LEANDRO BORGES SILVA, CPF 980.482.601-15, **DADOS BANCARIO:** BANCO DO BRASIL; **AG:**3973-X **C/C:**17887-X.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL METILICO 1 LITRO	UNIDADE	LABITECH	20	R\$ 41,02	R\$ 820,40
4	ANTICOAGULANTE EDTA FLUORETADO (PARA GLICOSE) FRASCO 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	20	R\$ 132,25	R\$ 2.645,00
5	ANTICOAGULANTE EDTA FRASCO 500 ML	UNIDADE	RENYLAB	20	R\$ 124,25	R\$ 2.485,00
6	CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS	UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
8	COLETORES INFANTIL UNISSEX	UNIDADE	LABORIMPORT	2000	R\$ 63,54	R\$ 127.080,00
12	DESCOLORANTE PARA GRAM 500 ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 29,80	R\$ 894,00
20	ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
21	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 24 FUROS	UNIDADE	LABORIMPORT	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
22	FILTRO DE DEIONIZADOR DE 50L/H MOD.2.000 (ÊXODO TECNOLOGIA)	UNIDADE	FDMA	20	R\$ 624,02	R\$ 12.480,40
23	FITAS DE URINA COM DENSIDADE	UNIDADE	FIRSTLAB	30	R\$ 42,58	R\$ 1.277,40
24	FITAS PARA IMPRESSORA BOOPUS 2.000	UNIDADE	BOI-PUS	30	R\$ 172,02	R\$ 5.160,60
27	GIEMSA 1000 ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 82,54	R\$ 2.476,20
28	KIT DE VDRL	UNIDADE	BIOCLIN	30	R\$ 260,12	R\$ 7.803,60
30	KITS ASLO LATEX	UNIDADE	VIDA	25	R\$ 76,51	R\$ 1.912,75
31	KITS BILIRRUBINA TOTAL	UNIDADE	GOLD ANALISA	20	R\$ 235,21	R\$ 4.704,20
33	KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRÁFICO	UNIDADE	WAMA	30	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50
34	KITS DE COLORAÇÃO DE GRAM 60ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 120,32	R\$ 3.609,60

37	KITS DE COLESTEROL	UNIDADE	GOLD ANALISA	30	R\$ 214,62	R\$ 6.438,60
38	KITS DE COLESTEROL (HDL) PRECIPITAÇÃO	UNIDADE	BIOCLIN	30	R\$ 33,20	R\$ 996,00
39	KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO (PANOTICO)	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 82,01	R\$ 2.460,30
45	KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 42,01	R\$ 1.260,30
46	KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 42,02	R\$ 1.260,60
47	KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 82,26	R\$ 2.467,80
53	KITS PADRÃO DE BILIRRUBINA	UNIDADE	LABTEST	30	R\$ 175,02	R\$ 5.250,60
54	KITS PCR LATEX	UNIDADE	WAMA	30	R\$ 41,03	R\$ 1.230,90
58	LANCETAS DE AÇO C/100UNIDADE UND	UNIDADE	PONTURA	40	R\$ 12,25	R\$ 490,00
62	LUGOL FORTE 1000 ML	UNIDADE	RENYLAB	25	R\$ 138,26	R\$ 3.456,50
63	Micropipeta Volume Variável 10-100 UI	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 183,25	R\$ 1.832,50
66	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 76,21	R\$ 1.829,04
67	PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500 UND	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 15,10	R\$ 362,40
68	PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500 UND	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 15,32	R\$ 367,68
69	RELOGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATORIO 60 MINUTOS	UNIDADE	CRALPLAST	20	R\$ 36,24	R\$ 724,80
74	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS	UNIDADE	MEDIX	8000	R\$ 34,25	R\$ 274.000,00
76	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL CX COM 100 UND	UNIDADE	OLEN	12	R\$ 15,24	R\$ 182,88
77	TAMPA DE PRESSÃO INT. PARA TUBO DIAM. 12 MM PCT 1000 UND	UNIDADE	CRALPLAST	10	R\$ 52,36	R\$ 523,60
78	TAMPA DE PRESSÃO INT. PARA TUBO DIAM. 15-16 MM PCT 1000 UND	UNIDADE	CRALPLAST	10	R\$ 75,18	R\$ 751,80
79	TUBOS DE ENSAIO LEITOSO PP DE PLASTICOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS - PCT COM 500 UNIDADES	UNIDADE	GOLBAL LABOR	200	R\$ 52,48	R\$ 10.496,00
80	TUBO DE ENSAIO LEITOSO 13X100 PC COM 500 UM	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 170,21	R\$ 1.702,10
81	TUBOS DE ENSAIO 10X13 PCT COM 500 UM	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 72,45	R\$ 724,50
82	TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UN	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
83	TUBOS DE ENSAIO 8,0X13 PCT COM 500 UN	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 69,74	R\$ 697,40
VALOR TOTAL		R\$ 495.413,75				

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-43fa7f-180720241540154077**